[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________                                                                                                                 №_____
О внесении изменений в муниципальную программу
«Пожарная безопасность городского округа город Первомайск  Нижегородской области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области

от 17.10.2012 № 1032
          В соответствии с письмом Управления по обеспечению деятельности гражданской обороны и пожарной безопасности Нижегородской области от 15.11.2014 № 525-01-08-1538 «О финансировании противопожарных мероприятий» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
          Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность городского округа город Первомайск  Нижегородской области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 17.10.2012 № 1032 (в редакции постановлений администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.03.2013 № 219, от 09.04.2013 № 344, от 17.06.2013 № 651, от 16.07.2013 № 809, от 26.08.2013 № 942, от 03.10.2013 № 1056, от 06.12.2013 № 1359, от 18.12.2013 № 1402, от 11.03.2014 № 245,  от 10.04.2014 № 389, от 18.04.2014 № 413, от 06.06.2014 № 588, от 01.07.2014 № 694,  от 17.09.2014 № 931, от 17.11.2014 № 1146), следующие изменения:
         1. Пункт   1.9.   «Объемы       и       источники      финансирования     Программы»

раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

2

«

	1.9.Объемы и  источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый              для реализации Программы составляет 16956,17515 тыс. руб., в том числе по годам:

2013 – 6326,864 тыс.руб.,

2014 – 4649,89615 тыс.руб.,

2015 – 5979,415 тыс.руб.,

из них:

- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области – 9870,67515 тыс.руб., в том числе по годам:
2013 – 3533,064 тыс.руб.,

2014 – 2568,59615 тыс.руб.,

2015 – 3769,015 тыс.руб.

- средства областного бюджета – 837,6 тыс. руб., в том числе по годам

2013 - 837, 6 тыс.руб.,

- прочие источники – 6247,9 тыс.руб., в том числе по годам:

2013– 1956,2 тыс.руб.,

2014– 2081,3 тыс.руб.,

2015– 2210,4 тыс.руб.

                                                                                                                                                        ».
          2. В пункт 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2 «Текст Программы» внести следующие изменения:

         2.1. Подпункт 5.1. задачи 5 «Создание необходимых условий для осуществления деятельности добровольной и муниципальной пожарной охраны   на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

3

«

	№
	Наимено
вание

мероприя
тий
	Исполни
тели
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

(тыс.руб.)

	2013
	2014
	2015

	5.1
	Страхование членов доброволь

ной пожарной охраны
	Муници-пальное казенное учреждение «Учрежде-ние по обеспече-нию деятельнос-ти органов местного самоуправ-ления городского округа город Первомайск Нижего-родской области»

	Бюджет городского округа город Перво-майск  Нижего-родской области
	7,260
	16,0
	47,5

                                                                                                                                              ».
          2.2. Задачу 6 «Укрепление материально-технической базы для   обеспечения   пожарной     безопасности     образовательных  учреждений городского округа город
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.3. Строки  «Общая сумма финансирования Программы по годам» и «Суммарное финансирование Программы на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:

4

«
	№
	Наимено
вание

мероприя
тий
	Исполни
тели
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

(тыс.руб.)
	Объем финансирования

(тыс.руб.)

	2013
	2014
	2015

	Общая сумма финансирования Программы по годам
	6326,864
	4649,89615
	5979,415

	Суммарное финансирование Программы на 2013-2015 годы
	16956,17515

».
         2.4. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2 «Текст Программы» изложить в следующей редакции:

 «2.6. Ресурсное обеспечение Программы

              Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области и прочих источников.

    Предполагаемый общий объем финансовых средств необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет – 16956,17515 тыс. руб.
	Годы
	Общий объем финансирования. тыс.руб.
	Средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, тыс.руб.
	Областной бюджет тыс.руб.
	Прочие источники, тыс.руб.

	2013
	6326,864
	3533,064
	837,6
	1956,2

	2014
	4649,89615
	2568,59615
	-
	2081,3

	2015
	5979,415
	3769,015
	-
	2210,4

	ИТОГО:
	16956,17515
	9870,67515
	837,6
	6247,9

».
Глава администрации                                                                                        Н.А.Левкин

                                                                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                        городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                                                     Нижегородской области
                                                                                                                                                                                                                   ____________ №________

«

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Объем

финансирования

 (тыс.руб.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 6. Укрепление материально-технической базы для   обеспечения   пожарной     безопасности     образовательных  учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6.1
	Приобретение  огнетушителей:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	45,0
	-
	45,0

	МОУ Первомайская СОШ

	6,75
	-
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	10,8
	-
	-

	МОУ Сатисская СОШ

	4,5
	-
	-

	МОУ Шутиловская СОШ

	4,5
	-
	-

	МДОУ д/с №5 «Сказка»

	2,7
	-
	-

	МДОУ д/с №6 «Ромашка»

	2,25
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МАДОУ д/с «Березка»

	4,5
	-
	-

	МДОУ д/с №3 «Светлячок»

	5,85
	-
	-

	МДОУ д/с №7 «Колокольчик»

	3,15
	-
	-

	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»

	-
	-
	45,0

	6.2
	Контроль качества (экспертиза) огнезащитной  обработки конструкций  чердачных помещений:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области

	12,8
	12,0
	66,6

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	-
	 14,4

	МОУ Сатисская  СОШ (филиал МОУ Сатисской СОШ Берещинская НОШ)

	6,4
	4,0
	7,2

	МОУ Кошелихинская ООШ

	-
	-
	9,0

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	3,2
	4,0
	  7,2

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	3,2
	4,0
	7,2

	МАДОУ д/с «Березка»

	-
	-
	7,2

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	-
	-
	14,4

	6.3

	Техническое обслуживание АПС и системы оповещения людей  о  пожаре:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области

	206,338
	129,721
	377,685

	МОУ Первомайская СОШ

	12,667
	6,0
	21,0

	МАОУ Первомайская СОШ № 2

	26,0
	16,0
	44,0

	МОУ Сатисская СОШ

	39,0
	16,4
	 58,0

	МОУ Большемакателемская СОШ

	21,334
	14,0
	36,0

	МОУ Шутиловская ООШ

	21,334
	14,0
	36,0

	МОУ Кошелихинская ООШ

	-
	5,721
	27,685

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	16,0
	10,0
	28,0

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	11,084
	8,0
	21,0

	МАДОУ д/с «Березка»

	18,667
	12,0
	36,0

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	7,584
	6,0
	15,0

	МДОУ д/с № 4 «Солнышко»

	11,334
	7,6
	19,0

	МДОУ д/с  № 7 «Колокольчик»

	21,334
	14,0
	 36,0

	6.4
	Огнезащитная обработка чердачных помещений:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области

	116,662
	20,0
	97,0

	МОУ  Первомайская  СОШ

	80,0
	-
	 -

	МДОУ д/с  № 3 «Светлячок»

	-
	20,0
	 -

	МАДОУ  д/с «Березка»

	-
	-
	97,0

	МОУ ДОД ЦДОД

	36,662
	-
	-

5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.5
	Установка (монтаж) молниезащиты  зданий:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	50,041
	-
	-

	МАОУ Первомайская СОШ

	50,041
	-
	-

	6.6
	Монтаж (установка)  аварийного эвакуационного освещения:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	40,0
	-
	-

	МОУ Шутиловская ООШ

	40,0
	-
	-

	6.7
	Приобретение  и установка  противопожарных  дверей
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области

	25,0
	-
	-

	МОУ Шутиловская  ООШ

	25,0
	-
	-

	6.8
	Замена ветхой  электропроводки
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	 -
	33,94
	1000,0

	МДОУ д/с

№7 «Колокольчик»
(на пищеблоке)

	-
	10,0
	-

	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»

	-
	23,94
	-

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	-
	1000,0

6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.9
	Измерение и испытание электроосвещения и электрооборудования в зданиях:
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области

	60,0
	-
	-

	МОУ Первомайская СОШ

	8,0
	-
	-

	МОУ Сатисская СОШ

	6,0
	-
	-

	МОУ Большемакателемская СОШ

	5,0
	-
	-

	МОУ Кошелихинская ООШ

	5,0
	-
	-

	МОУ Шутиловская ООШ

	5,0
	-
	-

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	5,0
	-
	-

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	5,0
	-
	-

	МАДОУ д/с «Березка»

	5,0
	-
	-

	 МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	6,0
	-
	-

	МДОУ д/с  № 4 «Солнышко»

	5,0
	-
	-

7
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МДОУ д/с  № 7 «Колокольчик"

	5,0
	-
	-

	6.10
	Ремонт системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в здании
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	-
	11,531
	34,0

	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»

	-
	-
	34,0

	МОУ Сатисская СОШ

	-
	4,031
	-

	МДОУ д/с №4 «Солнышко»

	-
	1,5
	-

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	6,0
	-

	6.11
	Замена электропроводки 3-го этажа
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	776,921
	-
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	776,921
	-
	-

	6.12
	 Замена кабельных линий системы противопожарной защиты
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области

	-
	-
	135,0

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	12,0

	МАОУ Первомайская СОШ № 2

	-
	-
	32,0

8
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МОУ Сатисская СОШ

	-
	-
	25,0

	МОУ Большемакателемская СОШ

	-
	-
	25,0

	МОУ Шутиловская ООШ

	-
	-
	25,0

	Филиал  Сатисской  СОШ  Берещинская ООШ

	-
	-
	16,0

	6.13
	Замена электропроводки 1-го этажа здания
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	223,218
	-
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	223,218
	-
	-

	6.14
	Замена электропроводки 2-го этажа здания
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  Нижегородской  области
	714,234
	-
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	714,234
	-
	-

	6.15
	Приобретение планов эвакуации
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  области Нижегородской
	6,9
	-
	-

	МДОУ д/с №3 «Светлячок»

	6,9
	-
	-

	6.16
	Приобретение указателей пожарного гидранта

	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  области Нижегородской
	0,7
	-
	-

	МДОУ д/с №3 «Светлячок»

	0,7
	-
	-

9
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.17
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией

	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  области Нижегородской
	55,0
	-
	-

	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»

	55,0
	-
	-

	6.18
	Перезарядка огнетушителей
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  области Нижегородской
	-
	13,25
	0,25

	МОУ Кошелихинская ООШ

	-
	1,75
	0,25

	МДОУ д/с №7 «Колокольчик»

	-
	0,75
	-

	МДОУ д/с №4 «Солнышко»

	-
	1,5
	-

	МДОУ д/с №5 «Сказка»

	-
	2,0
	-

	МДОУ д/с №6 «Ромашка»

	-
	1,0
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	-
	2,5
	-

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	3,75
	-

10
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.19
	Монтаж системы передачи извещений о пожаре «Стрелец-Мониторинг»
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет  городского округа город Первомайск  области Нижегородской
	-
	1359,779
	-

	МАОУ Первомайская СОШ №2

	-
	68,020
	-

	МОУ Первомайская СОШ

	-
	144,197
	-

	МОУ Шутиловская ООШ

	-
	91,011
	-

	МОУ Сатисская СОШ

	-
	182,021
	-

	МОУ Большемакателемская СОШ

	-
	91,011
	-

	МОУ Кошелихинская ООШ

	-
	91,011
	-

	МАДОУ д/с «Березка»

	-
	76,178
	-

	МДОУ д/с №3 «Светлячок»

	168,904

	МДОУ д/с №4 «Солнышко»

	-
	68,020
	-

	МДОУ д/с №5 «Сказка»

	-
	159,030
	-

11
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МДОУ д/с №6 «Ромашка»

	-
	76,178
	-

	МДОУ д/с №7 «Колокольчик»

	-
	76,178
	-

	МОУ ДОД ЦДОД

	-
	68,020
	-

	6.20
	Приобретение указателя «Выход»

	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	0,6
	-

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	0,6
	-

	6.21
	Приобретение кабеля СИТ для замены ветхой электропроводки

	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	4,6
	-

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	-
	4,6
	-

	6.22
	Приобретение извещателей пожарно-дымовых и пожарно-ручных

	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск
Нижегородской области
	-
	1,35
	-

	МАОУ Первомайская СОШ № 2

	-
	1,35
	-

	6.23
	Приобретение материалов для покрытия пола, соответствующего требованиям противопожарной безопасности
	Руководители образовательных организаций

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области

	-
	189,026
	-

	МОУ Шутиловская ООШ (кабинет технологии)

	-
	82,626
	-

12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МОУ Шутиловская ООШ

	-
	82,1
	-

	Филиал №2 МДОУ д/с №5 «Сказка»

	-
	9,0

	МДОУ д/с №5 «Сказка»

	-
	15,3
	-

	6.24
	Приобретение материалов для покрытия потолка, соответствующего требованиям противопожарной безопасности (кабинет технологии)
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	32,880
	-

	МОУ Шутиловская ООШ

	-
	32,880
	-

	6.25
	Приобретение противопожарных шкафов
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	10,375
	-

	МАОУ Первомайская СОШ

	-
	10,375
	-

	6.26
	Приобретение планов эвакуации
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	17,5
	-

	МДОУ д/с №3 «Светлячок»

	-
	17,5
	-

	6.27
	Замена автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	67,2
	-

	МДОУ д/с № 4 «Солнышко»

	-
	67,2
	-

13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.28
	Приобретение прибора «Гранит – 5»
	Руководители образовательных организаций
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	-
	2,4
	-

	МОУ Сатисская СОШ

	-
	2,4
	-

».

______________________________________